
33
WWW.QUDSONLINE.IR

مریم احمدی شیروان    چرا با وجود نظارت و تذکرهای 
بی‌وقفه، همچنان نگران رفتار فرزندمان در غیاب خود 
هستیم؟ این پرسش، دغدغه مشترک والدینی است 
که تمام همت خود را صرف تربیت نسلی مؤمن کرده‌ 
اما در عمل، خود را به یک مراقب دائمی تبدیل کرده‌اند. 
آموزه‌های دینی اما به ما می‌آموزند هدف غایی تربیت، نه 
ساختن انسانی وابسته به نظارت بیرونی، بلکه پرورش 
انسانی قائم به نفس و متکی به وجــدان الهی خویش 

است.
مشکل نــه در تــاش مــا کــه در انتخاب مسیر اســت؛ 
مسیری که گاهی به جای تقویت ریشه‌ها، تمام توان خود 
را صرف اصلاح شاخ و برگ‌ها می‌کند. اهل‌بیت)ع( به ما 
نشان داده‌انــد تغییر پایدار، از درون انسان و با بیداری 
فطرت او آغاز می‌شود. چگونه می‌توان این گذار از تذکر 

به تربیت را محقق کرد؟
ــوی خـــود با  ــفــت‌وگ ــرســش مــهــم را در گ ــاســخ ایـــن پ پ
حجت‌الاسلام دکتر هادی فلاح، کارشناس روان‌شناسی 

اسلامی جست‌وجو کرده‌ایم.

آغاز از دل و تعیین تکلیف؛ تربیت اختیار با نگاه قدسی■
حجت‌الاسلام فلاح با اشــاره به اینکه 
وقتی پدر یا مادر دائم تذکر می‌دهد و 
کار را هم خودش تمام می‌کند، مشکل 
ــه در کـــودک کــه در ساختار  اغــلــب ن
تربیتی خانواده است، توضیح می‌دهد: تربیت، پیش از 
اینکه مدیریت لحظه‌ای رفتار باشد، فراهم‌سازی بستر 
رشد است؛ یعنی پدر و مادر باید با ابلاغ روشن تکلیف، 
ایجاد فرصت تجربه و الگو بــودن، زمینه‌ای بسازند که 
کودک در غیاب آن‌ها بتواند انتخاب آگاهانه کند. این نگاه 
دینی به مسئولیت‌پذیری فردی نیز بازمی‌گردد، زیرا تغییر 
َّهَ لَ يغُيَرُ ماَ  واقعی در انسان از درون آغاز می‌شود: »إنَّ الل
َّى يغُيَروُا ماَ بأنَفسُهمْ«. )رعد، آیه ۱۱( والدین باید  بقوَمٍْ حتَ
بدانند کار تربیت، کاشتن و آب دادن اســت، نه حمل 

محصول تا همیشه خودشان برداشت کنند.
وی اضافه می‌کند: یکی از پایه‌های اخلاقی تربیت، معلوم 
بودن تکلیف برای مکلف است. وقتی والد از فرزند انتظار 
دارد از نگاه بفهمد یا از لحن صدایش برداشت کند، 
کــودک در تاریکی قــرار می‌گیرد و رفتار روشــن او شکل 
نمی‌گیرد. بیان روشن و موقعیت‌محور خواسته‌ها هم 
نوعی رعایت عدالت در خانواده است و هم برآمده از 
نگاه دینی به تبیین حدود تکلیف؛ تا وقتی تکلیف برای 
انسان مشخص نباشد، از او انتظاری عادلانه نیست. 
این شفاف‌سازی سبب می‌شود کودک بداند کدام رفتار 
شأن خانواده و کدام رفتار خلاف آن است و به‌تدریج آن 

را درونی کند.

پــرســش‌گــری و جــهــاد نــفــس؛ پـــرورش انــدیــشــه دینی ■
به‌جای پاسخ تحمیلی

این کارشناس روان‌شناسی اسلامی تصریح می‌کند: در 
احادیث و گفتار متفکران دینی همواره بر رشد عقل و 
تفکر تأکید شده است. اگر پیش از آنکه کودک دریابد و 
جست‌وجو کند، پاسخ را برایش فراهم کنیم، او از تجربه 
کشف و استنباط محروم می‌ماند؛ همان‌گونه که مرحوم 
آیت‌الله حائری شیرازی درباره استعمار فکری هشدار 
می‌دادند. والدینی که می‌خواهند فرزندی خودکنترل 
پــرورش دهند، باید ســؤال‌ســازی، جست‌وجو و تجربه 
پیامد را به او بیاموزند؛ یعنی همراه او باشند اما پاسخ‌ها را 
تحمیل نکنند. این فرایند، روحیه جهاد نفس را تقویت 
می‌کند و به او می‌آموزد برای هر گزینش، دلیل و تبعاتی 

وجود دارد.
استاد فلاح خاطرنشان می‌کند: تشویق بیرونی، ابزار 

تربیتی اســت نــه مقصد تــربــیــت. اگــر کـــودک هــر کار 
شایسته‌ای را تنها در برابر پــاداش بیرونی انجام دهد، 
با گذر زمان و در مقاطع حساس نوجوانی و جوانی، آن 
انگیزه فرومی‌ریزد. هدف، درونی‌سازی انگیزه و تقویت 
حس شایستگی و کرامت انسانی است؛ همان‌گونه که 
قرآن انسان را به پالایش نفس فرامی‌خواند: »قدَْ أفَلْحََ 
َّــاهـَـا«. )شمس، آیــات ۹و۱۰( والدین باید تشویق  منَ زكَ
را منطقی و متناسب بــا ســن بــه کــار گیرند و همزمان 
فضاهایی فراهم کنند که فرزند لذت انجام کار خوب را 

در دل خود بیابد.

الگوی ایمانی والدین؛ کرداری عملی‌ که سخن را بی‌اثر ■
می‌کند

این کارشناس تربیت فرزند و مشاور نوجوانان یــادآور 
می‌شود: علم روان‌شناسی دینی بر مکث آگاهانه پیش 
از عمل تأکید دارد؛ وقتی آدمی می‌آموزد میان میل و عمل 
فاصله بیندازد، اختیار قوی‌تر می‌شود. تمرین‌های ساده 
تنفس آگاهانه، تمرکز کوتاه یا نگاه به فرایند تصمیم که 
والد با صدای بلند آن را برای کودک شرح می‌دهد، به مرور 
سبب ایجاد مهارت انتخاب‌گری می‌شود. این مکث، در 
آموزه‌های اخلاقی ما هم با مفهوم تربیت نفس همخوانی 
دارد؛ تربیتی که نه تنها رفتار را کنترل می‌کند بلکه انگیزه 

و نیت را نیز پالایش می‌دهد.
حجت‌الاسلام فلاح یادآور می‌شود: یادگیری مشاهده‌ای 
قدرتمند است؛ رفتار پدر و مادر بیش از هر نصیحتی در 
دل کــودک حک می‌شود. اگر والدین در برابر هوس‌ها 
صبور باشند، عفو و بخشش را تمرین کنند و از لذت‌های 
فوری دل بکنند، این کنش‌ها پیامی ملموس به فرزند 
می‌دهد. در سنت دینی نیز مسئولیت تربیتی والدین 

برجسته شــده اســت؛ حدیث معروف پیامبر)ص( که 
َّته« یادآور  ُّکمُْ مسَْئوُلٌ عنَْ رعَی ُّکمُْ راَعٍ وکَلُ می‌فرمایند »کلُ
مسئولیت پدر و مادر در نقش سرپرست و مربی است. 
الفاظ اگر با کــردار همراه نباشند، نمی‌توانند نفس را 

بسازند.

ــرت؛ مــدرســه ■ ــ ــا نـــگـــاه آخــ ــیــامــد بـ ــدان تــجــربــه و پ ــیـ مـ
مسئولیت‌پذیری و تقوا

وی ادامه می‌دهد: به فرزند فرصت دهید تصمیمات 
مناسب سن خود را بگیرد و پیامدهای آن را مشاهده 
ــد مــنــطــقــی و امـــن بــاشــنــد؛  ــای ــد. ایـــن تــجــربــه‌هــا ب ــن ک
نــه رهــاســازی بــی‌مــرز و نــه آیینی مستبدانه. وقتی 
کــودک با خطا روبــه‌رو می‌شود و از آن درس می‌گیرد، 
مسئولیت‌پذیری او تقویت می‌شود. والد باید با صبر 
و تدبیر زمان مناسبی برای طرح سؤال، جست‌وجو و 
حصول نتیجه اختصاص دهد تا فرایند شکل‌گیری 
خودکنترلی به صورت طبیعی اتفاق بیفتد. در کنار آن، 
مدیریت استرس و تنظیم هیجان از ابزارهای عملی 
تربیت هستند و هیجان‌های شدید تصمیم‌گیری 
را مهار می‌کنند. بنابراین آمــوزش تکنیک‌های ساده 
تنظیم هیجان مانند تنفس عمیق، فعالیت بدنی منظم 
و روش‌های آرام‌سازی، از ضروریات تربیت است. دین 
نیز بر مراقبت از روان و بدن تأکید دارد؛ سالم‌سازی 
جسم و روان زمینه‌ساز تقوا و توان درونی برای مقاومت 
ــزاری آموخته شده که در لحظات توفانی به  اســت. اب

کار آیند، بهتر از تذکرات لحظه‌ای و خسته‌کننده‌اند.
این کارشناس روان‌شناسی اسلامی با اشاره به اهمیت 
رعایت احترام توضیح می‌دهد: وقتی با کودک با کرامت 
و احترام برخورد می‌کنیم، هویتی کریمانه در او شکل 

می‌گیرد و برای حفظ آن، به رفتارهای شایسته گرایش 
پیدا می‌کند. تحقیر، تمسخر یا برخورد خشن، بیم و 
دوری می‌آفریند و کودک را به مقابله یا فرار وامــی‌دارد. 
تربیت دینی نیز همواره کرامت انسانی را محور قرار داده 
اســت؛ انسانی که با حفظ شأن خویش، به مقام قرب 

الهی نزدیک‌تر می‌شود.
وی حضور خــدا و ریــشــه‌دار شــدن انگیزه‌ها را سدی 
درونی در برابر هوس‌ها دانسته و بیان می‌کند: باور به 
دیــده شدن در پیشگاه خدا و حسابرسی در آخرت، 
انگیزه‌های بیرونی را به انگیزه‌های درونی تبدیل می‌کند. 
وقتی فــرزنــد مــی‌آمــوزد »خــدا ناظر اســت« یــک مانع 
درونی شکل می‌گیرد که از بسیاری لغزش‌ها جلوگیری 
ــن نــگــرش در کــنــار تأکید قـــرآن بــر تــاش و  می‌کند. ای
جدیت طبق آنچه در آیــه 39 ســوره نجم آمــده »وأَنَ 
َّيسَْ للْنسَان إَّل ماَ سَعَى« و پذیرش تکلیف به اندازه  ل
َّهُ نفَسًْا  توان براساس آیه 286 سوره بقره »لَ يكُلَفُ الل
إلَّ وسُْعَهاَ« روح مسئولیت‌پذیری و اخلاقی را در جان 

نوجوانان نهادینه می‌کند.
حجت‌الاسلام فلاح در پایان خاطرنشان می‌کند: تربیت 
خودکنترلی پروژه‌ای کوتاه‌مدت نیست؛ پایداری در روش، 
صبر بر خطاها و تقویت مثبت مستمر لازم است. والدین 
باید اشتباه‌های فرزند را معنابخش ببینند و آن را به فرصتی 
برای آموزش تبدیل کنند، نه به نقطه تحقیر. هنگامی که 
خانواده از طریق الگوهای عملی، تمرین‌های ذهنی و ایمان 
روشن، زمینه را فراهم کند، فرزند در غیاب والدین با اتکا به 
عقل، وجدان و ایمان، مسیر درست را انتخاب خواهد کرد. 
خداوند خواستار تغییر درونی آدمیان است و به تلاش 
آن‌ها پاسخ می‌دهد؛ این وعده را می‌توان در مسیر زندگی 

خانوادگی و تربیتی چراغ راه گرفت.

چگونه می‌توانیم آموزه‌های اهل‌بیت)ع( را به اصول تربیتی تبدیل کنیم؟

کلیدهای طلایی تربیت دینی در عصر جدید
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آیت‌الله مظاهری:

 قبل از آنکه بگویید ‌»ای کاش، ای کاش« 
مهیای سفر آخرت باشید

آیت‌الله مظاهری سلسله دروس اخلاقی با موضوع »شرح چهل 
حدیث اخلاقی« داشته‌اند که در حدیث بیست و پنجم به سه 
توصیه کاربردی امام حسن مجتبی)ع( درخصوص مواجهه با مرگ 

پرداخته‌اند؛ در ادامه برخی از آموزه‌های آن را با هم مرور می‌کنیم.
آن حضرت می‌فرمایند: برای سفر آخرت آماده باش و توشه آخرت را 
پیش از آنکه اجل فرابرسد، جمع‌آوری کن... . برای دنیا چنان کار کن 
که گویا تا ابد زنده هستی و برای آخرت به‌گونه‌ای تلاش کن که گویی 
فردا خواهی مرد. هرگاه بخواهی بدون داشتن فامیل و قبیله بزرگ، 
عزیز شوی و بدون داشتن سلطنت )مانند سلاطین( مهابت و بزرگی 
داشته باشی، از ذلت نافرمانی خداوند، به سوی عزت فرمانبرداری‌اش 

بیرون آی.
اگر انسان آماده عزیمت به منزل آخرت نباشد، معلوم است که خیلی 
خسارت خواهد دید. توصیه برای این آمادگی، در آیات و روایات زیاد 

به چشم می‌خورد. 
قرآن کریم می‌فرماید: برخی انسان‌ها هنگام قبض روح، با خدا دردِ دل 
می‌کنند و می‌گویند: خدایا مرا برگردان تا آدم بشوم. خطاب می‌شود: 

امکان ندارد و باید در عالم برزخ بمانی!
اما هر شب موقع خواب، انسان می‌تواند برگردد، می‌تواند توبه کند 
و توبه وی پذیرفته می‌شود. همان موقع انسان باید فکر کند اگر 
اکنون ملک‌الموت جان مرا گرفته بود و به‌جای رختخواب، به سوی 
قبر می‌رفتم، چه می‌کردم؟ پس حال که خداوند متعال توفیق توبه و 
بازگشت داده و می‌تواند پرونده اعمال خویش را پاک کند، باید نهایت 
استفاده را از این فرصت داشته باشد. به‌خصوص در زمان حاضر که 
مرگ‌های ناگهانی فراوان شده، انسان باید بیشتر به یاد قیامت باشد و 

هر شب اعمال خویش را محاسبه و پس از آن توبه کند. 
به عبارت دیگر، بنابر سفارش امام حسن مجتبی)ع( آماده مرگ باشد. 
آن حضرت می‌فرمایند: پیش از آنکه پشیمان بشوید، پیش از آنکه 

بگویید: »‌ای کاش، ای کاش« مهیای سفر آخرت باشید.
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بــرگ ســبز ســواری پــژو405GLX-XU7-CNG مدل 
 124K0825721 1395 رنگ نقره ای به شماره موتور
 NAAM11VEXGR662207 شاســی  شــماره  و 
نــام  بــه  231 ل 42  ایــران 42-  پــاک  و شــماره 
محمــد رضــا خرم روز مفقود شــده و اعتبــار ندارد.
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بــرگ ســبز خودرو پرایــد 132 مــدل 1388 به رنگ  
نقــره ای - متالیــک بــه شــماره پــاک 426 و 79 
ایران 36 به شــماره موتور 3078329 وبه شــماره 
اکبــر  علــی  نــام  شاســی S1422288104334بــه 

امامی مقدم مفقود واز درجه اعتبارساقط است.
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کارت کار و کارت آمایــش اینجانــب حســین 
شــماره  بــه  تقــی  محمــد  فرزنــد  رضایــی 
اختصاصی 9286492789 مفقود واز درجه 

اعتبار ساقط است.
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۴6
8

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو  ســواری هــاچ بــک ام وی ام 
مــدل 1394 بــه رنــگ ســفید- روغنــی بــه شــماره 
موتــور شــماره  بــه   95 ایــران   78 و   497 پــاک 
شاســی شــماره   MVM477FJAF033577

NATFBAMD3F1026433 بــه نــام عبدالحمیــد 
اســت.  ســاقط  اعتبــار  درجــه  واز  مفقــود  ایــزد  پ

۱۴
۰۴

۱۱
۴6

9 
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

یــک جلد دفترچه کارشناســی کانون کارشناســان  
رســمی دادگســتری اســتان مازنــدران بــه شــماره 
عضویت ۱۵۰۲۴۶۱۱۹۲ به نام صادق محمدپور میر 
فرزند حرمت به شماره ملی ۲۰۶۳۲۴۵۶۸۱ مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۴۷
6

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز سواری کوئیک به شماره پاک ۶۷۸ه۷۲ 
ایــران۷۴و شــماره موتور M159619284 و شــماره 
مرتضــی  بنــام   NAPX212AAN1114014شاســی

رضائی مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۵۲
۰

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

اینجانــب  آمایــش  کارت  کارو  کارت 
محمــود زوری فرزنــد محمــد ایــوب بــه 
شــماره خانوار 922699784مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۴۵
8

برگ ســبز خودرو ســواری پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۹۴ به 
 ۱۳۹B۰۱۱۰۱۷۹ رنــگ خاکســتری بــه شــماره موتــور
 NAAM۳۱FE۶FK۷۲۹۳۵۳ شاســی  شــماره  و 
و شــماره پــاک ۳۲ ایــران ۱۳۴ ن۵۲ متعلــق بــه 
عصمت الهــی دانیال مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۱

۵۲
۳

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ســند مالکیــت )برگ ســبز ( ســواری رنــو L90 تندر 
لــوگان مدل۱۳۹۰به رنگ ســفید- شــیری وشــماره 
شــماره  بــه   7702035322D122232 موتــور 
شــماره  و   NAALSRALDAA062221 شاســی: 
پاک ایران ۳۶ _ ۹۹۳ ه ۹۹ به مالکیت ناصرقائمی 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط گردیده است پ
۱۴

۰۴
۱۱

۵۲
8

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ســند کمپانــی و بــرگ ســبز موتور ســیکلت باســل 
125cc رنــگ مشــکی مدل 1381 به شــماره موتور 
02000514 و شماره تنه 8132936 و شماره پاک 
765 - 66624 بــه نــام حســین شــیرازی  مفقــود 

شده و اعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۵۲
۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ ســبز ســواری ســایپا 141SL مدل 1389 رنگ 
سفید روغنی به شماره موتور 3817628 و شماره 
پــاک  شــماره  و    S3482289332696 شاســی
ایران 42 - 124 ل 61 بنام شــهرام رحمانی کندری 

مفقود شده و اعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۵۲
6

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خودروپــژو 207ITU5PATمــدل 1403 
بــه رنــگ ســفید -روغنــی به شــماره پــاک 393 د 
 185B0102418 43 ایــران 36  بــه شــماره موتــور
 NAAR43H5ERDG24395 شاســی  شــماره 
بــه نــام معصومه لشــگری مفقود وازدرجــه اعتبار 

ساقط است. پ
۱۴

۰۴
۱۱

۵۴
۴

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کلیــه مدارک خودرو ســمند ایکــس 7 مدل 1384 
به رنگ نقره ای به شماره پاک 378 ن 96 ایران 
74 بــه شــماره موتــور 12484036313 به شــماره 
شاســی 14511963 به نام عفت ســادات باغشــنی 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۱۱

۵۴
۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مــدرک موقت تحصیات اینجانب عفت ســدید 
فرزنــد احمد بــا شــماره ملــی 0053724704 در 
مقطع  کارشناســی ارشد ناپیوسته رشته شیمی 
صــادره از دانشــگاه آزاد اســامی واحــد مشــهد 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه 
دانشــگاه آزاد اسامی مشهد به نشانی:  استان 
خراســان رضوی ،شهرستان مشــهد، قاسم آباد 
- چهارراه اســتاد یوســفی - پردیس دانشــگاهی 
دانشــگاه آزاد اسامی مشهد ،شهید سلیمانی ، 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۰9
۷۵

لی۵
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

ملــی  شــماره  دارای  رجایــی   ســحر  خانــم 
 ۱۳۵۷ متولــد  تهــران  صــادره   ۰۰۶۹۲۲۱۲۵۱
فرزنــد احمــد  اظهار میــدارد که دانشــنامه پایان 
تحصیات مقطع کارشناســی رشــته حسابداری  
ایشــان مفقود شــده اســت . لذا به موجب این 
آگهی دانشــنامه مذکور ابطال میشود . ازیابنده 
تقاضا میشــود مدرک فوق را از طریق پســت به 
نشانی مشهد پردیس دانشگاه فردوسی مشهد 
، مدیریــت امــور آموزشــی ، اتاق ۱۱۳ ارســال و یا 

درصورت امکان تحویل نمایید .  
مدیریت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد

۱۴
۰۴

۱۱
۴6

لی۷
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

۱۴
۰۴

۱۱
۵۰

9

برگ ســبز و کارت خودرو ســواری پراید ۱۳۱دوگانه 
ســوز مــدل ۱۳۹۳ رنگ ســفید به شــماره انتظامی 
موتــور:۵۲۱۸۶۱۳  شــماره   ۴۵ ایــران   ۷۴ ه   ۸۸۸
شماره شاسی:  NAS۴۱۲۱۰۰E۱۰۷۵۶۰۸بنام هلما 
درخشــان مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

میباشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴

۱۱
۵6

۰

فرزنــد  موســوی  ســجاد  ســید  کار  کارت 
 ۱۳۷۸/۰۶/۰۱ ســید محمــد جمعــه متولــد 
شــماره اختصاصــی۱۲۰۶۵۲۵۰۹۶۱۹ تابعیت 

افغانستان مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴

۱۱
۵۵

6

کارت کار ســید هادی حســینی فرزند ســید 
احمد متولد ۱۳۷۱/۱۱/۲۰ شماره اختصاصی 
افغانســتان  تابعیــت   ۱۷۰۲۵۴۸۸۰۴۶۲

مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مــدرک موقــت پایان تحصیلات اینجانــب حمیده لاری 
گل فرزنــد محمود با شــماره ملــی ۰۹۲۲۱۲۰۳۴۱ صادره 
از مشــهد در مقطع کارشناســی ارشــد رشــته مهندسی 
پزشــکی بیوالکتریــک صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی 
واحــد مشــهد مفقــود گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار 

می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را به دانشــگاه 
آزاد اســلامی مشهد به نشانی:  استان خراسان رضوی 
،شهرستان مشهد، قاسم آباد - چهارراه استاد یوسفی - 
پردیس دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد ،شهید 

سلیمانی ، اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۱۱
۵6

لی۲
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

ســارا  اینجانــب  تحصیــلات  پایــان  موقــت  مــدرک 
عســکری ســعادت آبــادی فرزند شــهباز با شــماره ملی  
۰۹۴۳۵۰۲۰۴۷  و شــماره شناســنامه ۱۵۲۹ صــادره از 
مشهد در مقطع کاردانی رشته  آموزش پرورش ابتدایی 
صــادره از دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد تربــت حیدریه 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را به دانشــگاه 
آزاد اســلامی تربت حیدریه به نشانی: استان خراسان 
رضوی،شهرســتان تربــت حیدریه،شــهرک ولــی عصــر 
صندوق پستی ۱۴۰،مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی تربت 

حیدریه اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۱۱
۵6

لی۴
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

دانشــنامه پایــان تحصیلات اینجانــب زینب قبادی 
فرزند نصرالله با شماره ملی  ۲۵۰۰۰۷۴۴۷۱ صادره 
از لارستان در مقطع کاردانی رشته معماری صادره 
از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اســلامی مشــهد به نشــانی:  اســتان خراســان 
رضــوی ،شهرســتان مشــهد، قاســم آباد - چهــارراه 
اســتاد یوســفی - پردیس دانشگاهی دانشــگاه آزاد 
اســلامی مشهد ،شهید ســلیمانی ، اداره امور فارغ 

التحصیلان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۱۱
۵6

لی۳
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

۴۰۵SLX- پــژو  ســواری  خــودروی  ســبز  بــرگ 
بــه  روغنــی  ســفید  رنــگ   ۱۳۹۸ مــدل   TU5
و شــماره شاســی   181B0105802 موتــور شــماره 
NAAM31FE5KK211566 و شماره پاک ۵۴۲ ن 
۹۸ ایــران ۳۶ بنــام خانــم زهرا پارســا جنت آبادی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ

۱۴
۰۴

۱۱
۵6

8
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

 حمایت آستان قدس رضوی 
از ۲۸ جلسه قرآن در سراسر کشور

مدیر مرکز امــور قرآنی آستان قدس رضــوی از حمایت از جلسات 
قرآن در ۲۸ استان کشور از ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: به 
این جلسات‌ قرآنی ۳هزار و ۷۴۴ جلد قرآن کریم و ۴۶۷ رحل اهدا 

شده است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید مسعود میریان در گفت‌وگو با 
خبرنگار آستان‌نیوز با اشاره به حمایت این مرکز از جلسات سنتی و 
محافل قرآنی در سطح کشور، اظهار کرد: در راستای ترویج و توسعه 
فرهنگ قرآنی، از ۲۸ جلسه قرآن در ۲۸ استان کشور حمایت شده 
است. وی با بیان اینکه این جلسات به‌صورت ویژه برای بانوان و آقایان 
برگزار شده، افزود: در این برنامه‌ها از ابتدای سال جاری ۳هزار و ۷۴۴ 
جلد قرآن کریم، ۶۱ جلد مفاتیح و ۴۶۷ رحل قرآنی در مناطق محروم 
و محافل قرآنی سراسر کشور، اهدا شده که اهدای ۵۷۶ جلد قرآن 
کریم ویژه، به جلسات قرآنی مشهد انجام گرفته است.مدیر مرکز 
امور قرآنی آستان قدس رضوی با اشاره به مشارکت‌های مالی در این 
زمینه، تصریح کرد: برای تحقق این اهداف، مبلغ  ۱۰۴میلیون و ۲۷۵ 
هزار تومان برای چاپ قرآن، ۷۱میلیون و ۶۲۵هزار تومان برای جلب 
مشارکت در چاپ قرآن، ۲۳میلیون و ۴۵۰ هزار تومان برای تولید رحل 

و ۹میلیون و ۲۰۰هزار تومان برای چاپ مفاتیح هزینه شده است.
وی در پایان تأکید کرد: آستان قدس رضوی با هدف ترویج و توسعه 
فرهنگ ناب قرآنی و حفظ میراث ارزشمند جلسات سنتی قرآن، 
همچنان به حمایت از این محافل نورانی در سراسر کشور ادامه 

خواهد داد.


